

Pagos realizados en el Trimestre

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Pagos realizados en el Trimestre			
		Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
		Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	39,9421	1032	1.200.553,00	58	89.556,30
20- Arrendamientos y Cánones	36,3709	12	37.228,06	0	
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	43,5737	547	271.661,76	36	24.068,43
22- Material, Suministro y Otros	38,9590	473	891.663,18	22	65.487,87
23- Indemnización por razón del servicio	0,0000	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,0000	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,0000	0		0	
Inversiones reales	32,9290	122	366.015,90	1	7.656,71
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	33,7389	12	13.465,74	1	1.452,00
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,0000	0		0	
TOTAL	38,3259	1166	1.580.034,64	60	98.665,01

Intereses de demora pagado en el periodo

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagado en el periodo	
	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de Aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL	0	0,00

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
		Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
		Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	65,9962	645	662.846,87	94	201.803,94
20- Arrendamientos y Cánones	29,0000	1	556,60	0	
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	39,5354	355	205.409,90	30	66.191,47
22- Material, Suministro y Otros	78,1606	289	456.880,37	64	135.612,47
23- Indemnización por razón del servicio	0,0000	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,0000	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,0000	0		0	
Inversiones reales	26,2261	56	98.813,26	2	8.486,25
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	15,9660	11	87.378,00	0	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	99,1095	4	5.534,61	127	131.341,62
TOTAL	62,5633	716	854.572,74	223	341.631,81

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligación	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	108,14	120	141.119,99
Inversiones reales	107,81	13	33.649,43
Sin desagregar	93,66	8	62.536,82
TOTAL	104,28	141	237.306,24